
n..m/fO EI.ECTORAJ. 
~'::;AD DE MÉXICO ----,~,~-

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE 
"PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y 
LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 

IECM-LPN-08/17 

En la Ciudad de México, siendo las trece horas del día veintinueve de noviembre de dos mil diecisiete,· 
se reunieron en las instalaciones del Instituto Electoral de la Ciudad de México, ubicadas en el número 
25 de la calle de Huizaches, Colonia Rancho L9s Colorines, Código Postal 14386, Delegación 
Tlalpan, las y los servidores públicos y las licitantes'que se citan a continuación, con objeto de llevar 
a cabo la primera etapa de presentación y apertura de la documentación legal y administrativa, 
y la propuesta técnica y económica de la Licitación Pública Nacional No. IECM-LPN-08/17, 
relativa 'a la contratación de la prestación de los servicios de diseño y desarrollo de una 
estrategia de marketing' 360º, estenografía, fotocopiado, monitoreo en medios electrónicos, 
carpeta informativa y análisis coyuntural mensual, traducción simultánea al lenguaje de señas \. .. 
mexicano, por el periodo del 1° de enero al 31 de diciembre de 2018, así como la producción 
de dos spots para radio y dos para televisión, todos de 30 segundos, para la Difusión del · 
Proceso Electoral Local Ordinario 2017-2018 y producción de un spot para radio y uno para \ . 
televisión, todos de 30 segundos, para la difusión del voto chilango, solicitados por la Unidad 
Técnica de Archivo, Logística y Apoyo a Órganos Desconcentrados, la Unidad Técnica de . · 
Comunicación Social y Difusión y la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios del 
Instituto Electoral de la Ciudad de México. ---- -------------------------

POR EL INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDA 

VICENTE GERARDO ALMANZA ALBA 
. --- -REPRESENTANTE Dl=-LADIRECCiON___ - - -- ... ----- . 

DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS ,: 

EDUARDO CIRILO GÓMEZ CRVZ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

ADOLFO ROMERO ALVARIO 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

FERNANDO GÓMEZ SUAREZ 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIFUSIÓN 

MARTIN RAMÍREZ GONZÁLEZ 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIFUSIÓN 

?f 
Somos un lnstitu"to de Calidad { 

~ En el lns~tuto Electoral de la Ciudad de México, estamos comprometida, y camprometfdor a admln~trar eleccfones locales fntegras: conducir 
mecanismos de partlclpacJ6n ciudadana Incluyentes, y promover en lils y los habitantes de la Ciudad de México la cultura democrática. la partlclpnclón 

,.:.::,:_:;..,- y el ejercicio plcmo de la cludadanfa, en apego a los principios re-etores do la función electoral, cumpliendo con los requisitos la gales y reszlamentarlos, 
y meJorando continuamente ta eficacia do nuestro Sistema de Gestión Electoral. 

Página 1 de 7 



/,J_TUTO ai<TORAL 

" C,AD DE Mlf:XICO . ,, SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROLPATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE 
"PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y 
LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 

IECM-LPN-08/17 

GABRIEL HUMBERTO LÓPEZ Y LÓPEZ 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE ARCHIVO, LOGÍSTICA Y APOYO A 
ÓRGANOS DESCONCENTRADOS 

MIRIAM RUÍZ VALDÉS 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORÍA INTERNA 

MARTHA NOHEMI SOUZA SUÁREZ 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORÍA INTERNA 

MARIBEL SERVANDO DIONISIO 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA DE ASUNTOS JURÍDICOS 

ALEJANDRA GALVÁN GARCIA 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA DE ASUNTOS JURiDICOS 

--- ·-------- - ---------------------

POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES: 

EMILIO JOSÉ LEZAMA RODRIGUEZ 
LOS HIJOS DE LA MALINCHE, S.A. DE C.V. 

RAÚL SERRANO MACEDO 
ESPECIALISTAS EN MEDIOS, S.A. DE C.V. 

LUCIA SELENE GUERRERO NEGRETE 
JUAN MARTIN GUERRERO ROJAS 

HÉCTOR SOLiS MEDINA 
ATENCIÓN CORPORATIVA DE MEXICO, S.A. DE C.V. 

SALVADOR CRUZ GARCIA 

DAVID SCHMITTER ARREDONDO 
SILVIA PATRICIA ZUBIETA RODRIGUEZ 

ALBERTO DURAN TOLEDO 

JOSÉ JESHÚA APARICIO CASTRO 
COMERCIALIZADORA MARKETING 
MOBILE PUEBLA MMP, S.A. DE C.V. o 

· Somos un Instituto de Calidad l 
~ En el Instituto Electoral de la Ciudad de México, estamos comprometidas y comprometido, a administrar e/ecclones locales Integras: conducir 

mecanismos de parttclpacJ6n ciudadana Incluyentes. y promover en las y los habitantes de la Clud:td de México la cultura democr;\tlca, la p.i.rtlclpacfón 
-...,.:.:::;.;.:,.,, y el ejercido pleno de la ciudadanía. en apego a los principios rectores: do la función electoral, cumP.llendo con los requisitos leples y reglamentarlo•, 

y mejorando continuamente la eficacia. de nuestro Sistema de Gestión Electoral. 

Página 2 de 7 

V 



AELEClORAL 
' CIUDAD DE MÉXICO 

'·-' - ,,­
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE 
"PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y 
LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 

IECM-LPN-08/17 

El C. Vicente Gerardo Almanza Alba, en representación de la Dirección de Adquisiciones, ontrol 
Patrimonial y Servicios, dio la bienvenida a los presentes agradeciendP su participación, y continuó 
con la presentación y apertura de la documentación legal y i¡idministrativa, y la propuesta técnica y 
económica de la presente licitación.---------------------- i 

------------------------------------------~----------------
Mediante oficio No. lECM/UTAJ/0705/2017 de fecha trece de noviembre de dos mil diecisiete, las 
CC; Maribel Servando Dionisio y Alejandra Galván García fueron designadas para asistir a las etapas 
de la presente licitación en representación de la Unidad Técnica de Asuntos Jurídicos.------

Mediante oficio No. IECM/CG/SACyN/574/2017 de fecha ocho de noviembre de dos mil diecisiete, \ 
las CC. Miriam Ruíz Valdés y Martha Nohemi Souza Suárez fueron designadas para asistir a ic¡ls · 

etapas de la~~:_::~-~~ licitaci~~-~~~~~~esentación ~:_~:-~~~traloría Interna. -~=~~~~~~~~~-----------=~~~~ -
Mediante oficio No. IECM/UTCSyD/0398/2017 de fecha catorce de noviembre de dos mil diecisiete, 
los CC. Fernando Gómez Suarez y Martín Ramírez González fueron designados par~ asistir en las · 
etapas de la presente licitación en representación de la Unidad Técnica de Comunicación Social y 
Difusión. ---------------------------------------------------------------------------------------------
---------------------- --------------------------------------------------------------------
Mediante oficio No. IECM/UTALAOD/442/2017 de fecha trece de noviembre de dos mil diecisiete, el 
.C .. GabrieLl:lumbertoLopez_y_López fue.designado parn .asistir er:Llas etapas_de la_presente_ licitación 
en representación de la Unidad Técnica de Archivo, Logística y Apoyo a Órganos Desconcentrados.-

Con fundam~~t~-en el 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, los ;~¡~~l~s , ~ __ 
82 y 83, fracción IV de la Ley de Presupuesto y Gasto Eficiente de la Ciuqad de México, 49, fracción ~t · 

XV de la Ley de Responsabilidades Administrativas de la Ciudad de México y en los numerales 21 ~ 1 

párrafo último, 23, 27 inciso a), 28 párrafo segundo, 33, 34 fracción 1, 37, 38, 43 y 64 (partidas 2, 3~y . \ 
6); de los Lineamientos en Materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Prestación de Servicios d . 
Instituto Electoral de la Ciudad de México, en el artículo 27 de las Normas Generales e . -
Programación, Presupuesto y Contabilidad del Instituto Electoral de la Ciudad de México, y en 1 
cumplimiento al Acuerdo IECM/ACU-CG-073/2017 emitido por el Consejo General del Instituto · 
Electoral de la Ciudad de México, de fecha 31 de octubre de 2017, la Secretaría Administrativa, a · 

. través de la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios, celebra la presente. licitación, ~ 
cuya convocatoria se publicó el catorce de noviembre de dos mil diecisiete en el Diario Oficial de la 
Federación y la venta de bases fue el catorce, quince, dieciséis y diecisiete de noviembre de dos mil 
diecisiete. Con fundamento en el numeral 43, fracción I de los Lineamientos, se procede en este acto · 
a la revisión cuantitativa y sucesiva de los documentos y propuestas que contienen los sobres 1 

presentados por las licitantes participantes de conformidad con los puntos 3.1, 3.2 y 3.3 de las bases / 
de la presente licitación.--------_-_-:::~~~-::--_-_-_-_-_-_-_-_-_-_-,_-_-_-_-_-_----------------

-- ------ ------------------ - . 

En términos de lo dispuesto en el numeral 43, fracción 1, se verificó que las propuestas presentad 
incluyeran el total de la documentación legal, administr tiva, técnica y económica, así como 1 · 

Somos ·un Instituto de Calidad 
~ En el ln,Ututo Electoral de la Ciudad de México, estamos comprometidas y comprometidos a administrar ele •• locales Integras; conducir 

mecanismos do-portlclpocl6n ciudadana Incluyentes, y promover en las y los habitantes de la Ciudad de México la cu! democ..itlca. ta pardctpnclón 
,.::.::::..../ y el ejercicio pleno de la cludadanfa, en apego a los principios rectores de la función electoral, cumpliendo con los requisitos legales y reglamentarlos, 

y mejorando c:ontlnuomente la efico.clD. de nuestro Sistema de Gestión Electoral, 

Página 3 de 7 



~mnno •=RAL 
~ C,AD DE MÉXICO SEC RETARÍA ADMINISTRATIVA 

,,- DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTR OL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE 
"PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LE GAL Y ADMINISTRATIVA, Y 

N PÚBLICA NACIONAL No. LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓ 
IECM-LPN-08/17 

DOCUMENTACION LEGAL, ADMINISTRATIVA TECNICA Y EC ON MICA 
LICITANTE CUMPLE 

LOS HIJOS DE LA MALINCHE, S.A. DE C.V. Si 
ESPECIALISTAS EN MEDIOS, S.A. DE C.V. si 
JUAN MARTIN GUERRERO ROJAS NO 

ATENCIÓN CORPORATIVA DE MEXICO, S.A. DE C.V. Si 
SILVIA PATRICIA ZUBIETA RODRIGUEZ Si 
ALBERTO DURAN TOLEDO si 
COMERCIALIZADORA MARKETING MOBILE PUEBLA MMP, 
S.A. DE C.V. NO 

---------- --------- --------
La persona física el C. JUAN MARTIN GUERRERO ROJAS, no c umple con el punto 3.1, incisos 

ar los documentos con la fecha 
bases de la presente licitación. 

H), 1), J), L) y M) de las bases de la presente licitación, al no present 
de su emisión, como se solicita en el punto 3 segundo párrafo de las 
No cumple con el punto 3.2, incisos A), 8), C), K), L), M), N), Z) y AA), de las bases de la presente 

on, como se solicita en el punto 
motivos con fundamento en el 

licitación, al no presentar los documentos con la fecha de su emisi · 
3 segundo párrafo de las bases de la presente licitación, por tales 
numeral 43 fracción I y el punto 8 primer párrafo de las bases se de secha su propuesta. ______ .; ______ _ 

------------
. ____ La peJS_Q_IJ~ física el C. SALVADOR CRUZ GARCIA, __ ~~-~1:1mple co 

bases de la presente licitación, al no presentar el escrito en el que 
verdad, que cuenta con los conocimientos y experiencia necesaria 

n el punto 3.2, inciso K) de las '-\) 
manifieste bajo- protesta de-decir v'1 

para la prestación de este tipo 
ón I y el punto 8 primer párrafo V de servicios, por tal motivo con fundamento en el numeral 43 fracci 

de las bases se desecha su propuesta. 

----------------- -------
En uso de la voz, el C. SALVADOR CRUZ GARCIA, manifiesta qu e el escrito se subsana al haber . 

émicos oficiales que avalan que · 
tación de este tipo de servicios, 

adjunto original y copia simple para cotejo de los documentos acad 
cuenta con los conocimientos y experiencia necesaria para la pres .. 
por lo que el requIsIto, se encuentra inmerso en los documentos de referencia. ---·----

--------------------------
La convocante manifiesta una vez corroborado que en los documentos mencionados de su 
propuesta se encuentran inmersos los requisitos solicitados y de conformidad con el numeral 39, ~ 
segundo párrafo, fracción II de los Lineamientos y el punto 8, tercer párrafo, fracción 11, de las bases 
de la presente licitación, acepta para el análisis cualitativo y detallado la propuesta de la licitante el ._ __ 
C. SALVADOR CRUZ GARCIA. -------------------------------- · ·-

------------------------- --------------------------------------
La empresa COMERCIALIZADORA MARKETING MOBILE PUEBLA MMP, S.A. DE C.V., no cumple 
con el punto 3.1, inciso E), al no presentar copia de la cédula profesional del contador público que fa. 
firma los Estados Financieros (Balance General y Estado de Resultados): No cumple con el punto 
3.3. al no presentar la garantía de formalidad de la p uesta económica, por tales motivos con . 
fundamento en el numeral 43 fracción I y el punto 8 pri párrafo de las bases se desecha su 
propuesta. ------------·------------~ .... 

Somos un Instituto de Calidad Q: 
,-"';-

~

A~· 
1 ~ En el Instituto Electoral de la Ciudad de México, estamos comprometidas y comprometidos a administrar afeccione locales íntegras; conducir 

mecanismos de partlclpacJ6n ciudadana Incluyentes, y promover en las y los habitantes de la Ciudad de México la cultura democrática, la participación 
,.:.:.:.:.::;-, y el ejercicio pleno de Ja cludadanfa, en apego a los principios rectores do la función electoral, cumpliendo con los requisitos leaales y reelamentarlos, 

y meJorondo continuamente la oflcacla de nuestro Sistema de Gestión Electoral. 

Página 4 de7 



TUTO ELECTORAL 
DAD DE MÉXICO ., ' 

_ ...... ,,~- SECRETARÍA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE 
"PRESENTACIÓN V, APERTURA DE !,-A DOCUMENTACIÓN L~GA~ Y ADMINISTRATIVA,~ 
LA PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA" DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. 

- IECM-LPN-08/17 - . 
.-' 

Posteriormente el representante de la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios, · 
solicitó a las y los servidores públicos y las licitantes participantes que rubricaran la documentación 
legal, administrativa, técnica y económica, las cuales quedan.en custodia de la convocante para 
salvaguardar su confidencialidad. -------------------------------------------------

Asimismo, se hace entrega a las licitantes de los originales de las identificaciones oficiales vigentes 
y de los estados financieros (Balance General y Estado de Resultados), toda vez que han· sido 
cotejados dichos documentos con las copias que quedan en el expediente de este procedimiento. 
En este acto se hace entrega a los representantes de la Unidad Técnica de Archivo, Logística y 
Apoyo a Órganos Desconcentrados, la Unidad Técnica de Comunicación Social y Difusión y la 
Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios, de los originales de las propuestas 
técnicas recibidas para su evaluación y análisis detallado. ---

---------------------------------------------------- ---------------------------------
El dictamen del análisis cualitativo de la documentación legal y administrativa de las propuestas 
técnicas y económicas, se dará a conocer en la segunda etapa correspondiente al resultado del 
dictamen y emisión del fallo. -------------------------------------

--------------------------------
Se hace mención que las representantes de la Contraloría Interna y de la Unidad Técnica de 
Asuntos Jurídicos, únicamente asisten para verificar que el procedimiento se lleve de conformidad 

___ cooJo_ estabJe_cido_enJa_n_ormativ.idad .ap.licable ,_..má_i;_no _a\'aJª'J_e! _coot~niclQ. _ _g_eJas_ gropue_stª~ y 
documentación recibida. ---------·--------------------------------

No existiendo otro asunto que tratar, se da por concluido el acto, siendo las quince horas con 
cincuenta minutos del mismo día que se celebró, invitando a los asistentes a la segunda etapa de 
"Resultado del dictamen y emisión del fallo" de la Licitación Pública Nacional No. IECM-LPN-08/17, 
el día cuatro de diciembre de dos mil diecisiete a las diez horas, siendo el lugar de registro y 
asistencia el área de recepción de este Instituto, ubicada en la planta baja del inmueble localizado 
en Huizaches No .. 25, Colonia Rancho Los Colorines, Código Postal 14386, Delegación Tlalpan, 
Ciudad de México, en punto de la hora antes establecida, el personal de la Dirección de 
Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios trasladará a los participantes al área que se designe 
para este evento. Se firma la presente acta al margen y al calce por todos los que en este acto 
intervinieron.------- ---------------- ---------------

---------------------------------------------------
POR EL INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD 

VICENTE GERARDO ALMANZA ALBA 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

Somos un Instituto de Calidad 
,.-:;::~.~ En el Instituto Electoral de la Ciudad de México, estamos comprometidas y comprometidos a administrar elecciones locales Integras: c~nduclr 
~ mecanismos de partlclpocl6n Ciudadana lncluyentos, y promover en las y los habitantes de la Ciudad de México la cultura democrática, la participación 
~gi;T- y el cferclclo pleno de la ciudadanía, en apego a los principios rectores de la función electoral, cumpliendo con los requisitos legales y reglamentarlo.s, 

y meJorondo continuamente la eficacia de nuestro Sistema de Ge1C16n Electoral. 

Página 5 de 7 



~fflfVfO ELECl'ORAL 
"" C,AD DE MÉXICO -,, 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE 
"PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y 
LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA" DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. 

IECM-LPN-08/17 

EDUARDO CIRILO GÓMEZ CRUZ 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

ADOLFO ROMERO ALVARIO 
REPRESENTANTE DE LA DIRECCIÓN 
DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL 
Y SERVICIOS 

FERNANDO GÓMEZ SUAREZ 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIFUSIÓN 

MARTIN RAMÍREZ GONZÁLEZ 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD TÉCNICA 
DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y DIFUSIÓN 

GABRIEL HUMBERTO LÓPEZ Y LÓPEZ 
.. __ .REPRESENTANTE DE LA UNIDAD.TÉCNICA_ 

DE ARCHIVO, LOGISTICA Y APOYO A 
ÓRGANOSDESCONCENTRADOS 

MIRIAM RUÍZ VALDÉS 
REPRESENTANTE DE 

'LA CONTRALORÍA INTERNA 

MARTHA NOHEMI SOUZA SUÁREZ 
REPRESENTANTE DE 
LA CONTRALORIA INTERNA 

MARIBEL SERVANDO DIONISIO 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA DE ASUNTOS JURIDICOS 

ALEJANDRA GALVÁN GARCIA 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD 
TÉCNICA DE ASUNTOS JUR(DICOS 

POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES: 

EMILIO JOSÉ LEZAMA RODRÍGUEZ 
LOS HIJOS DE LA MALINCHE, S.A. DE C.V. 

Somos un Instituto de Calidad 

tk.·· 
~ En el Instituto Electoral de la Ciudad de México, estamos comprometida, y comprometidos a administrar elecclonos locales Integra~ conducir 

mec:mlsmos de partfc:lpaclón ciudadana Incluyentes, y promover en las ylo.s habitantes de la Ciudad de México la cultura democrática. la part:lclpac16n 
-....:.:.:::...-;...-- y el ejercicio pleno de la cludadanla. en apego a los principios nttctores do la función electoral. cumpllcndo con los requisitos #ego/es y reglamentarlos, 

y mejorando continuamente la eficacia de nuestro Sistema de Gestión Electoral. 

Página 6 de 7 

¡ 

·., 



,4._turo ElECTOAAL 
' CIUJADDEMéXICO SECRETARIAADMINISTRATIVA 
'- .1 DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS . ,,- ·' 

ACTA CIRCUNSTANCIADA CORRESPONDIENTE A LA PRIMERA ETAPA DE 
"PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LA DOCUMENTACIÓN LEGAL Y ADMINISTRATIVA, Y 
LA PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA''. DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACI No. 

IECM-LPN-08/17 

RAÚL SERRANO MACE DO 
ESPECIALISTAS EN MEDIOS, S.A. DE C.V. 

LUCIA SELENE GUERRERO NEGRETE 
JUAN MARTIN GUERRERO ROJAS 

HÉCTOR SOLIS MEDINA 
ATENCIÓN CORPORATIVA DE MEXICO, S.A. DE C.V. _.,,...,._~~i::::::r-~.:.-----

SALVADOR CRUZ GARCIA 

DAVID SCHMITTER ARREDONDO 
SILVIA PATRICIA ZUBIETA RODRIGUEZ 

ALBERTO DURAN TOLEDO 

JOSÉ JESHÚA APARICIO CASTRO 
-~O_NI_EBC_IALIZADORA MARJSEI!fi<:,; _. __ -· 
MOBILE PUEBLA MMP, S.A. DE C.V. 

\ 

-------------------------·-- --------------------------------
-------------·-- ·----------------------------------­·------------------------ ·------------- --------------·------------------------------

-------------------------------·---- -----------------------·---
------------------------------------------ --------------
---------------------------------------------------------

-----·-------------------------------·----·-------------------------------------------------------·-------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------

-------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------·-------------------------------------------
---------------------·--------------------------------------------------------- -------------------- *l..,, 

---~ --------------------------·---------------------------~-
Somos un Instituto de Calidad 

/:.'F::;:~ En el Instituto Electoral de la Ciudad de Mé><lco, estamos comprometidas y comprometidos a administrar elecciones locales fntegras: conducir 
~ mecanismos: de partlclpacl6n ciudadana Incluyentes, y promover en las y los habitantes de la Ciudad de México la cultura dcmocrlitlca, la participación ~f~-7 y el eferclcio plano de la ciudadanía. en apego a los -principios rectore• de la !une.Ión electoral, cumpliendo con los requisitos legales y reglamentarlos, 

y mejorando continuamente fa efh:ncla de nuestro Sistema de Gestión Electoral. 

Página 7 de 7 

dJ 


